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Рабочий учебный план 

основной профессиональной образовательной программы 

среднего профессионального образования по специальности 

51.02.01 Народное художественное творчество по виду Этнохудожественное творчество 

 

углубленная подготовка 

форма обучения: очная 

Нормативный срок освоения на базе основного общего образования: 3 года 10 месяцев 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

Кол-во час Кол-во час Кол-во час Кол-во час 

17 

нед 

23 

нед 

16 

нед 

23 

нед 

16 

нед 

17 

нед 

16 

нед 

15 

нед 

Общеобразовательная подготовка    1476  1476 732 744       404 528 294 172 78    

Общеобразовательный цикл                       

 
Предметная область 

«Русский язык и 

литература» 

                      

ОД.01 Русский язык 2  1 72  72 38 34       18 З 48 Э(6)       

ОД.02 Литература 4  2 144  144 69 75       35 47 З 33 23 Э(6)     

 
Предметная область 
«Общественно-научные 

предметы» 
                      

ОД.03 История 3  2 136  136 84 52       52 47 31 Э(6)      

ОД.04 Обществознание   3 144  144 64 80       72 48 24 З      

ОД.05 География   3 72  72 72         24 48 З      

 Предметная область 

«Иностранные языки» 
                      

ОД.06 Иностранный язык   3 108  108 26 82       35 40 33 З      

 
Предметная область 
«Математика и 

информатика» 
                      

ОД.07 Математика 5  2 232  232 157 75       69 47 З 33 47 30 Э(6)    

ОД.08 Информатика   5 144  144 16 128        47 33 47 17 З    

 Предметная область 
«Физическая культура» 

                      

ОД.09 Физическая культура  1, 2  72  72 8 64       35 З 37 З       



 
Предметная область 

«Основы безопасности и 

защиты Родины» 
                      

ОД.10 
Основы безопасности 
и защиты Родины 

  3 68  68 20 48        49 19 З      

 

Предметная область 

«Естественно-научные 

предметы» 

                      

ОД.11 Физика   5 108  108 94 14         34 49 25 З    

ОД.12 Химия   2 72  72 36 36        72 З       

ОД.13 Биология   1 72  72 48 24       72 З        

ОД.14 Индивидуальный проект   2 32  32  32       16 16 З       

Профессиональная 

подготовка 
                      

СГ.00 
Социально- 

гуманитарный цикл 
   452 12 440 123 317         32 138 96 60 80 34 

СГ.01 История России   4, 5 80 2 78 40 38          46 З 32 З    

 

СГ.02 

Иностранный язык в 

профессиональной 
деятельности 

  
 

6 

 

111 

 

3 

 

108 

 

0 

 

108 
         

 

46 

 

32 

 

30 З 
  

СГ.03 
Безопасность 
жизнедеятельности  

  8 68 2 66 40 26             32 34 З 

СГ.04 Физическая культура   3-6 144 4 140 8 132         32 З 46 З 32 З 30 З   

СГ.05 
Основы финансовой 
грамотности 

  7 49 1 48 35 13             48 З  

ОП.00 
Общепрофессиональ 

ный цикл 
   310 8 302 203 99          92 34 30 78 68 

 

ОП.01 

Народное 

художественное 
творчество 

  
 

6 

 

113 

 

3 

 

110 

 

88 

 

22 
         

 

46 

 

34 

 

30 З 
  

ОП.02 
Социально-культурная 
деятельность 

  8 68 2 66 51 15             32 34 З 

ОП.03 История искусства   8 82 2 80 40 40             46 34З 

ОП.04 Педагогика   4 47 1 46 24 22          46 З     

П.00 
Профессиональный 

цикл 

                      

ПМ.01 

Организация 

художественно- 

творческой 
деятельности 

13   1839 63 1776 444 1332 449 102 63 39   167 277 130 250 191 261 228 272 Э 



МДК. 

01.01 

Режиссерская 

подготовка 

2, 

3, 

4, 
5, 

6, 

7, 
8к 

 1, 8к 408 14 394 138 256 17 54 33 21   33 З 47 Э 32 Э 69 Э 64 Э 70 Э 34Э 45 З 

МДК. 

01.02 

Исполнительская 

подготовка 

2, 

3, 
4, 

5, 

6, 
7 

 1, 8к 1431 49 1382 306 1076 432 48 30 18   134 З 230 Э 98 Э 181 Э 127 Э 191 Э 194 Э 227 З 

УП.00 Учебная практика   8к 438  438       438  35 20 80 115 64 60 64  

ПП.00 
Производственная 

практика   
  8к 108  108        108      38 23 47 ЗК 

ПМ.02 
Педагогическая 

деятельность 
4   226 11 215 132 83  

 

30 

 

18 

 

12 
    32 23 32 53 32 43 Э 

 

МДК. 
02.01 

Психолого- 

педагогические 

основы преподавания 
творческих дисциплин 

6, 

8к 
 3,5,8 101 3 98 71 27  

 

15 

 

9 

 

6 
    32 З  16 З 19 Э 16 15 ЗК 

МДК. 

02.02 

Учебно-методическое 
обеспечение 

учебного процесса 

4, 

6 
 8 125 8 117 61 56  

 

15 
 

9 6      23 Э 16 34 Э 16 28 ЗК 

УП.00 Учебная практика   8к 39  39       39     23   16  

 

ПМ.03 

Организационно- 

управленческая 
деятельность 

2  
 

 
197 9 188 118 70  12 6 6       48 64 34 42 Э 

МДК. 

03.01 

Основы 

управленческой 

деятельности 

7, 

8к 
 5, 6, 8   188 118 70  12 6 6       48 З 64 З 34 Э 42 ЗК 

УП.00 Учебная практика   8к 63  63       63      16 32  15 ЗК 

 
Самостоятельная работа 

студентов 
    103          6 3 8 15 17 14 21 19 

 Недельная нагрузка               36 36 36 36 36 36 36 36 

 
Всего учебных часов  

по семестрам 
   5148           612 828 576 828 576 612 576 540 

УП.00 Учебная практика   8к 72         72       
2нед/ 

72 ЗК 
  

ПП.00 
Производственная 

практика  
  8к 108          108      

3нед/ 

108 ЗК 
  

ПП.00 
Производственная 

практика  
  8к 72          72        

2нед./ 

72 ЗК 



 

ПА 

Промежуточная аттестация: 

Всего – 288 часов (8 нед.), из них: на 
экзамены – 57 часов; на консультации 
под руководством преподавателя – 87 
часов; на самостоятельную 
подготовку студентов к экзаменам – 
144 часов. 

288       144 87 57           

 

ГИА 

Государственная итоговая 

аттестация: Всего 216 часов (6 

нед.) Из них: на проведение 

государственного экзамена – 8 часов, 

на проведение зашиты дипломных 

работ – 8 часов, на консультации под 

руководством преподавателя к ГИА 

– 92 часа на 

самостоятельную подготовку 

студентов к ГИА – 108 часов (3 нед.) 

216                  6 нед ГИА 

 Общий объем образовательной 
программы 

5904                    

 

 


