Приложение 1.

Утвержден в составе ППССЗ по специальности 51.02.01 Народное художественное творчество по виду Этнохудожественное творчество Директор ГАПОУ НСО «НОККиИ» 01 июля 2025 г. А.Б. Козиоров

Рабочий учебный план основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования по специальности 51.02.01 Народное художественное творчество по виду Этнохудожественное творчество

углубленная подготовка форма обучения: очная Нормативный срок освоения на базе основного общего образования: 3 года 10 месяцев

	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК,		Формы промеж. аттест. (семестр)					чебная нагрузка учающихся (час.)				межуто		Праг тика (час.				еление обязательной нагрузки по м и семестрам (часов в семестр)					
		(II.	-		в т.ч.			ота)		ВО			1	1 курс		2 курс		3 курс		курс
KC				ıĭĭ	30B2	бота	72	груп	групповые		pa6 cob	III COB	Іест		ная	сем	семестры		естры	семе	стры	семестрь	
индекс				HHE	бра	. pa	ЯТИ	<i>-</i>		Ible	Самостоятельная работа (количество часов)	Консультации (количество часов)	лит (;	3.9	зені	1	2	3	4	5	6	7	8
Z	практик	экзамен	EL	трова	объем образоват. программы	самост. работа	эан:	иды ий эские	ские	/альн гия			Экзамены (количество часов)	учебная	производственная	Кол	-во час	Кол-во час		час Кол-во		во час Кол-	
		ЭКЗЗ	зачет	дифференцированный	065. I	ca	всего занятий	другие виды занятий (теоретинеские)	практические	индивидуальные занятия				y		17 нед	23 нед	16 нед	23 нед	16 нед	17 нед	16 нед	15 нед
Общеобразовательная подготовка					1476		1476	732	744							404	528	294	172	78			
Обш	еобразовательный цикл																						
	Предметная область «Русский язык и литература»																						
ОД.01	Русский язык	2		1	72		72	38	34							183	48 (6)						
ОД.02	Литература	4		2	144		144	69	75							35	47 3	33	23 9(6)				
	Предметная область «Общественно-научные предметы»																						
ОД.03	История	3		2	136		136	84	52							52	47	31 3(6)					
ОД.04	Обществознание			3	144		144	64	80							72	48	243					
ОД.05	География			3	72		72	72									24	483					
	Предметная область «Иностранные языки»																						
ОД.06	Иностранный язык			3	108		108	26	82							35	40	33 3					
	Предметная область «Математика и информатика»																						
ОД.07	Математика	5		2	232		232	157	75							69	47 3	33	47	30 3(6)			
ОД.08	Информатика			5	144		144	16	128								47	33	47	173			
	Предметная область «Физическая культура»																						
ОД.09	Физическая культура		1, 2		72		72	8	64							35 3	37 3						

	Предметная область																				
	«Основы безопасности и защиты Родины»																				
ОД.10	Основы безопасности и защиты Родины		3	68		68	20	48							49	193					
	Предметная область «Естественно-научные предметы»																				
ОД.11	Физика		5	108		108	94	14								34	49	25 3			
ОД.12	Химия		2	72		72	36	36							723						
ОД.13	Биология		1	72		72	48	24						723							
ОД.14	Индивидуальный проект		2	32		32		32						16	163						
	Профессиональная подготовка																				
СГ.00	Социально- гуманитарный цикл			452	12	440	123	317								32	138	96	60	80	34
СГ.01	История России		4,5	80	2	78	40	38									463	323			
СГ.02	Иностранный язык в профессиональной деятельности		6	111	3	108	0	108									46	32	30 3		
СГ.03	Безопасность жизнедеятельности		8	68	2	66	40	26												32	34 3
СГ.04	Физическая культура		3-6	144	4	140	8	132								323	463	323	303		
СГ.05	Основы финансовой грамотности		7	49	1	48	35	13												48 3	
ОП.00	Общепрофессиональ ный цикл			310	8	302	203	99									92	34	30	78	68
ОП.01	Народное художественное творчество		6	113	3	110	88	22									46	34	30 3		
ОП.02	Социально-культурная деятельность		8	68	2	66	51	15												32	34 3
ОП.03	История искусства		8	82	2	80	40	40												46	343
ОП.04	Педагогика		4	47	1	46	24	22									463				
П.00	Профессиональный цикл																				
ПМ.01	Организация художественно- творческой деятельности	13		1839	63	1776	444	1332	449	102	63	39		167	277	130	250	191	261	228	272 Э

МДК. 01.01	Режиссерская подготовка	2, 3, 4, 5, 6, 7, 8ĸ	1, 8	3к 40	8	14	394	138	256	17	54	33	21			33 3	47 Э	32 Э	69 Э	64 Э	70 Э	34Э	45 3
МДК. 01.02	Исполнительская подготовка	2, 3, 4, 5, 6,	1, 8	3к 143	1	49	1382	306	1076	432	48	30	18			1343	230 Э	98 Э	181 Э	127 Э	191 Э	194 Э	227 3
УП.00	Учебная практика		81	438	3		438							438		35	20	80	115	64	60	64	
ПП.00	Производственная практика		81	c 108	3		108								108						38	23	47 3K
ПМ.02	Педагогическая деятельность	4		220	5	11	215	132	83		30	18	12					32	23	32	53	32	43 Э
МДК. 02.01	Психолого- педагогические основы преподавания творческих дисциплин	6, 8к	3,5	,8 101	l	3	98	71	27		15	9	6					323		163	19Э	16	15 3K
МДК. 02.02	Учебно-методическое обеспечение учебного процесса	4, 6	8	125	5	8	117	61	56		15	9	6						23 Э	16	34 Э	16	28 3K
УП.00	Учебная практика		81	39			39							39					23			16	
ПМ.03	Организационно- управленческая деятельность	2		197	,	9	188	118	70		12	6	6							48	64	34	42 Э
МДК. 03.01	Основы управленческой деятельности	7, 8к	5, 6	, 8			188	118	70		12	6	6							483	643	34 Э	42 3K
УП.00	Учебная практика		81	63			63							63						16	32		15 3K
	Самостоятельная работа студентов					103										6	3	8	15	17	14	21	19
	Недельная нагрузка															36	36	36	36	36	36	36	36
	Всего учебных часов по семестрам			514	8											612	828	576	828	576	612	576	540
УП.00	Учебная практика		81	72										72							2нед/ 72 ЗК		
ПП.00	Производственная практика		81	108	3										108						3нед/ 108 ЗК		
ПП.00	Производственная практика		81	72											72								2нед./ 72 ЗК

ПА	Промежуточная аттестация: Всего — 288 часов (8 нед.), из них: на экзамены — 57 часов; на консультации под руководством преподавателя — 87 часов; на самостоятельную подготовку студентов к экзаменам — 144 часов.	288				144	87	57						
ГИА	Государственная итоговая аттестация: Всего 216 часов (6 нед.) Из них: на проведение государственного экзамена — 8 часов, на проведение зашиты дипломных работ — 8 часов, на консультации под руководством преподавателя к ГИА — 92 часа на самостоятельную подготовку студентов к ГИА — 108 часов (3 нед.)	216											6 нед	ГИА
	Общий объем образовательной программы	5904												ı